
 

Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 7 од Законот за 

комунални дејности („Службен весник на Република Македонија“ број 95/12, 

163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16 и 64/18 и „Службен весник на Република С. 

Македонија“ бр. 302/20), член 16 став 1 точка 15 од Статутот на Општина 

Ѓорче Петров-Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче 

Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 

Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче 

Петров“ бр.3/19 и 5/21), советот на Општина Ѓорче Петров на 24-та седница 

одржана на 28.12.2022 година, донесе: 

 

ПРОГРАМА 

за комунални дејности 

на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 

 

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 

Ј00 - Одржување на урбана опрема 

 

ЈН0 - Урбана опрема (капитални расходи) 

 

Ј40 - Јавна чистота 

 

Ј60 - Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на 

режимот на сообраќај 

 

Ј70 - Одржување и користење на паркови и зеленило 

 

ЈМ0 - Паркови и зеленило (капитални расходи) 

 

Ј80 - Други комунални услуги 

 

ЈД0 - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

 

ЛА0 - Спорт и рекреација (капитални расходи) 

 

ГД0 - Проекти за енергетска ефикасност



 

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Со Програмата се уредуваат: 

Изворите за финансирање на Програмата 

Пресметувањето на трошоците за комунални дејности 

Преодните и завршните одредби 

 

ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Програмата за комунални дејности за 2023 година се финансира од Буџетот 

на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, приливи од: надоместок за 

уредување на градежно земјиште, комунална такса за улично осветлување, 

надоместок за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти, 

трансфери од владини институции и Агенција за државни патишта. 

 

ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

Според намената и по поединечни видови, елементи за комунални 

дејности на Општина Ѓорче Петров се: 
 

Ј00-Одржување на урбаната опрема 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ Планирано   

Ј00-Одржување на урбаната опрема   

  Ј00 Одржување на урбаната опрема  632,986.00   

  424440 Одржување други градби 632,986.00   

    Одржување на урбаната опрема: 

Клупи, канти, огради, жардиниери, заштитни 

огради, метални и бетонски столпчиња, метални 

обрачи, решетки и др. 

    

ЈН0-Урбана опрема (капитални расходи) 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ Планирано   

  ЈН0 Урбана опрема 278,025.00   

  480190 Купување друга опрема                                          

278,025.00  

  

    Набавка (изградба) на  урбана опрема: 

Клупи,  канти,  чешми  и  фонтани,  заштитни  

огради,  метални  и бетонски    столпчиња,    

паркинг    за    велосипеди,    жардиниери, 

летниковци, заштитни огради за дрвја, маси со 

обележани полиња за  шах,  ламелирани  табли  

за  детски  и  за  спортски  игралишта, реквизити  

за  детски  игралишта,  подни  заштитни  

решетки  за  дрва, алуминиумски,  гусани,  PVC,  

седала  од  дрвени  елементи,  гумени подови за 

детски игралишта и др. 

    

Ј40- Јавна чистота 



 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ Планирано   

  Ј40 Јавна чистота 11,061,435.00   

  423310 Униформи 50,000.00   

    Набавка на униформи за работниците за 

одржување на хигиената 

    

  423320 Обувки 50,000.00   

    Набавка на обувки за работниците за 

одржување на хигиената 

    

  423910 Други материјали за специјални намени 61,967.00   

    Рачен  и градинарски алат за работниците за 

одржување на хигиената: алати, лопати, 

метли, канти за отпадоци, потрошен 

материјал, четкички за метларките и др. 

    

  425990 Други договорни услуги 10,899,468.00   

    Плати за работниците за одржување на 

хигиената 

    

    

Ј60-Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на 

сообраќај 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ Планирано   

  J60 Одржување и заштита на локални патишта, 

улици и 

регулирање на режимот на сообраќајот 

5,928,202.00   

  424320 Одржување на улици и на патишта 5,928,202.00   

    Одржување на улици и на патишта на 

територија на Општина Ѓорче Петров 

Планирано   

     Санација на ударни дупки на коловоз и други 

јавни површини  

    

    Зимско одржување  на улици и јавни 

површини  

    

ЈФ0-Изградба на сообраќајна сигнализација 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ Планирано   

  ЈФ0 Изградба на сообраќајна сигнализација 500,000.00   

  482110 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на 

улици,патишта и автопати 

500,000.00   

    Изработка на сообраќајни 

проекти за новопланирани 

улици 

      

    Изработка на сообраќаен проект за улици во 

ДУП Спортски терени 

    

    Изработка на сообраќаен проект за улици во 

ДУП СЗ18 

  

  

  

    Изработка на сообраќаен проект за улици во 

СЗ03 

    

  482120 Изградба на улици,патишта и автопати     



 

    Поставување на сообраќајни знаци, средства 

за смирување на сообраќајот 

    

    Поставување на сообраќајна сигнализација во 

ДУП Спортски терени согласно сообраќаен 

проект  

    

    Поставување на сообраќајна сигнализација во 

СЗ03 согласно сообраќаен проект  

    

    Поставување на сообраќајна сигнализација во 

СЗ18 согласно сообраќаен проект  

    

    Поставување на сообраќајна сигнализација во 

СЗ20 согласно сообраќаен проект  

    

ЈЕ-Изградба на паркинг простор   

  ЈЕ Изградба на паркинг простор   1,321,167.00   

  482920 Изградба на други објекти  1,231,460.00   

    Паркинг простор во ДУП Спортски терени     

  482940 Надзор над изградба и реконструкција на 

инфраструктура 

89,707.00   

Ј80-Други комунални услуги 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ Планирано   

  J80 Други комунални услуги 1,611,540.00   

  424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 

на територија 

на Општина Ѓорче Петров 

902,700.00   

    Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 

на територија на Општина Ѓорче Петров и во 

основните училишта и во детските градинки 

    

  424390 Одржување на други градби  702,940.00   

    Одржување на хидро потстаници во 

с.Кучково и с.Волково 

    

  464990 други трансфери 5,900.00   

ЈДА(ЈД)-Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ Планирано   

ЈД Реконструкција на патишта и улици  

  ЈД Реконструкција на патишта и улици 42,706,495.00   

  482130 Реконструкција на улици 39,970,014.00   

  482110 Подготвување проекти, вклучително дизајн 

на улици и патишта 

    

    Проекти и ревизија на проекти за улици  Планирано   

    улици во ДУП СЗ16       

    Изработка на проект за 

поврзување на ул.Марк Твен 

L= 930,00м'     



 

со ул.Шар Планина со премин 

преку пруга 

  482120 Изградба на улици,патишта и автопати     

    Поврзување на ул.Марк Твен 

со ул.Шар Планина со премин 

преку пруга 

L= 930,00м'     

    Изградба на улици во ДУП СЗ 

03 

L= 930,00м'     

  485420 Надомест за одземен имот 2,000,000.00   

  482940 Надзор над изградба и реконструкција на 

инфраструктура 

736,481.00   

    Стручен надзор над изградба и 

реконструкција на инфраструктура 

    

ЈГ Изградба на системи за водоснабдување   
ЈГ Изградба на системи за водоснабдување 8.164.876,00   

  482710 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на 

капацитети за водоснабдување 

4,082,438.00   

    Проекти за нови водоводни мрежи     

  482720 Изградба на капацитети за водоснабдување  3,982,438.00   

    Изградба на водоводна мрежа на улици во 

ДУП СЗ 03 

    

  482940 Надзор над изградба и реконструкција на 

инфраструктура 

    

    Стручен надзор над изградба и 

реконструкција на инфраструктура 

100,000.00   

ЈИ Изградба на системи за одведување на отпадни води    
 

ЈИ  Изградба на системи за одведување на 

отпадни води    
10.306.642,00   

  482310 Подготвување проекти вклучувајќи дизјан на 

пречистителни станици и колектори 

5,153,321.00   

  482320 Изградба на пречистителни станици и 

колектори 

4,653,321.00   

    Изградба на атмосферска и фекална 

канализациона мрежа на улици во ДУП СЗ 03 

    

    Изградба на прочистителна станица со 

колектор за отпадни води во с.Орман со ЕУ 

програма со прекугранична соработка Косово 

Македонија  

    

    Изградба на фекална канализација во 

с.Орман со ТАВ програма  

    

    Изградба на фекална канализација во 

Волково, Стопански Двор, Ново Село 

    

  482940 Стручен надзор над изградба и 

реконструкција на инфраструктура 

500,000.00   

E0 Општинска администрација   

  Е0 Општинска администрација 1,625,199.00   



 

  424210 Одржување на згради 1,196,666.00   

    Одржување на административни објекти      

  424430 Поправка на машини 428,533.00   

ЕА Општинска администрација ( капитални расходи)   

  ЕА Општинска администрација 11,213,795.00   

  481210 Проекти за деловни објекти  903,118.00   

  485230 Компјутерски софтвер     

    Изработка на ГИС софтвер     

    Изработка на софтвер за реевалуација на 

вредност на имот 

    

  481230 Реконструкција 4,053,564.00   

    Реконструкција и адаптација на објект 

основно училиште во с.Кучково, пренамена во 

регионален центар за ресоцијализација на 

деца кои победиле канцер-кофинансирање 

    

  482920 Изградба на други објекти  6,257,113.00   

Д1-Месна самоуправа   

  Д1 Месна самоуправа 500,000.00   

  424210 Одржување на згради 500,000.00   

    Одржување на објекти на месни  заедници     

Н1-Основно образование   

  Н1 Основно образование 1,661,958.00   

  424210 Одржување на згради 1,611,958.00   

    Тековно одржување на објектите на 

основните училишта 

    

В1 - Детски градинки   

  В1 Детски градинки 558,621.00   

  424210 Одржување на згради 558,621.00   

НА-Основно образование (капитални расходи)   

  482910 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на 

други објекти  

    

    Проект за надградба на ООУ Тихомир 

Милошески 

    

    Проект за доградба на ООУ Јоаким Крчоски      

  482920 Изградба на други објекти      



 

  482940 Надзор над изградба и реконструкција на 

инфраструктура 

    

    Стручен надзор над изградба и 

реконструкција на инфраструктура 

    

ВА-Детски градинки (капитални расходи)   

  ВА Детски градинки (капитални расходи)     

  481210 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на 

други објекти  

1,850,000.00   

    Проект за изградба на детска градинка 

Стопански Двор 

    

    Проект за доградба на детска градинка во 

н.Хром 

    

    Проект за изградба на детска градинка во 

ДУП СЗ 16 

    

  482920 Изградба на деловни објекти 1,441,441.00   

  482930 Реконструкција на други објекти  866,161.00   

  482940 Надзор над изградба и реконструкција на 

инфраструктура 

265,535.00   

    Стручен надзор над изградба и 

реконструкција на инфраструктура 

    

ЛА0-Спорт и рекреација (капитални расходи) 

Л   СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА Планирано   

  ЛА0 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  /капитални 

трошоци/ 

4,000,000.00   

  482910 Подготвување  проекти  вклучително  дизајн  

на  спортски  и детски игралишта 

    

    Детско игралиште во ООУ Мирче Ацев     

    Проект за ново спортско и детско игралиште 

на локалитет Крст 

    

    Проект за реконструкција на Спортско 

игралиште Бранители со нови содржини и 

урбана опрема 

    

    ООУ Димитар Поп Георгиев Беровски -

тениско и детско игралиште со придружни 

елементи и урбана опрема 

    

  482920 Изградба  на спортски и детски игралишта 

Изградба на спортско-рекреативни содржини 

за фитнес на различни  локации  и  изградба  

на  спортски  и  на  детски игралишта 

800,000.00   

    Изградба на ново детско игралиште во ООУ 

Мирче Ацев 

    

    Изградба на тениско и детско игралиште во 

ООУ Димитар Поп Георгиев Беровски со 

придружни елементи и урбана опрема 

    

  482930 Реконструкција на спортски и на детски 

игралишта 

2,000,000.00   

    Детско и спортско игралиште на ул.Веле     



 

Марков во н.Хром (полјана) 

    Реконструкција на подна подлога на детско 

игралиште на ул.Шидска 

    

     Реконструкција на спортско игралиште во 

ООУ Тихомир Милошевски 

    

    Реконструкција на спортско и детско 

игралиште Бранители 

    

  482940 Надзор над изградба 186,513.00   

    Стручен надзор над изградба и 

реконструкција 

    

Л0-Спорт и рекреација  

  424390 Одржување на други градби  4,000,000.00   

    Одржување на спортски и детски игралишта 4,000,000.00   

                          

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

Надлежен за реализација на Програмата за комунални дејности со сите 

Под-Програми е Градоначалникот и Секторот за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на животната средина. 

Градоначалникот се овластува да може да определува приоритети при 

реализирање на оваа Програма и Под-Програмите содржани во истата. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров". 

 

Број 08-2388/22    Совет на Општина Ѓорче Петров 

од 28.12.2022 година            Претседател, 

Скопје                        Ленче Нелоска 
 

 
 


